

Город

НАШ

№ 6 (451), 25 марта 2021

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЕТЕНЬ МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»



В ПАМЯТЬ О ЗАСЛУЖЕННОМ ЭНЕРГЕТИКЕ РОССИИ

В Нарьян-Маре торжественно открыли мемориальную доску в честь Заслуженного энергетика России, бывшего руководителя Нарьян-Марской электростанции Григория Степановича Сенокосова.

С инициативой увековечить имя Почетного гражданина Нарьян-Мара и Ненецкого автономного округа вышла первичная профсоюзная организация Нарьян-Марской электростанции, на которой он руководил 48 лет. Мемориальную доску разместили на внешней стене помещения проходной предприятия.

Трудовой коллектив электростанции с большим уважением относится к памяти и заслугам своего бывшего руководителя. Молодые специалисты хранят традиции, появившиеся благодаря Григорию Степановичу, а высшая для них похвала услышать в свой адрес:

«Это школа Сенокосова».

Профессионал с большой буквы окончил Одесское высшее инженерно-морское училище по специальности инженер-электрик. В 1953 году приехал в Нарьян-Мар. Сначала работал инженером-электриком Нарьян-Марского морского порта, а в 1962 году возглавил электростанцию. За время 56-летней трудовой деятельности Григорий Степанович награжден орденом «Знак Почета», медалью «За доблестный труд. В ознаменование 100-летия со дня рождения В. И. Ленина», удостоен почетных званий Ветеран труда и Заслуженный энергетик РФ.

Выступая на открытии мемориальной доски, и.о. главы администрации Нарьян-Мара Андрей Бережной сказал: – Мне посчастливилось общаться с Григорием Степановичем. Он всегда был сдержанным, точным, немногословным и даже строгим. Каждый диалог с ним – это профессиональный разговор по существу с человеком слова и дела. Мое уважение к его квалификации, огромному опыту безмерно. А еще Григорий Степанович, без всякого преувеличения, был настоящим патриотом Нарьян-Мара. Возможно, не многие знают, а он каждый год у своего подъезда высаживал цветы, чтобы горожане могли и на севере почувствовать лето.

Светлана Политова
Фото Марии Самыловой

ПОЗДРАВЛЯЕМ!

Ненецкий окружной Совет ветеранов войны и труда сердечно поздравляет ветеранов труда города Нарьян-Мара с юбилейными днями рождения в феврале и марте 2021 года.

Антонову Юлию Ивановну
Артеев Григорий Тимофеевич
Афанасьеву Валентину Артемьевну
Балмасова Геннадия Павловича
Бобрецову Марию Савватеевну
Бухатову Екатерину Геннадьевну
Буракову Светлану Павловну
Воеводину Ольгу Андреевну
Воронину Татьяну Николаевну
Головину Надежду Николаевну
Гриценко Виктора Степановича
Дресвянкина Сергея Александровича
Дроздову Татьяну Алексеевну

Дуркина Владимира Спиридоновича
Дуркину Дину Васильевну
Жуковскую Светлану Ивановну
Загудалова Павла Петровича
Зуеву Ирину Владимировну
Истомину Евдокию Андреевну
Канева Василия Ипполитовича
Канева Александра Михайловича
Кислякову Надежду Тимофеевну
Крупенькову Ольгу Николаевну
Крымову Светлану Алексеевну
Ларионову Анну Филипповну
Лебедева Виктора Викторовича

Логинову Лидию Денисовну
Никонову Любовь Маратовну
Панкратову Тамару Анатольевну
Ронову Светлану Ивановну
Романчук Нину Васильевну
Рочеву Нину Алексеевну
Старостину Галину Алексеевну
Стадникову Марию Стахеевну
Тарасову Валентину Николаевну
Терентьеву Клавдию Егоровну
Ткач Нину Ивановну
Чернову Наталью Борисовну

Выражаем Вам искреннюю благодарность за многолетний добросовестный труд, активную жизненную позицию.

Доброго всем здоровья и долгих лет жизни.

КОРОТКОЙ СТРОКОЙ

ВАЖЕН КАЖДЫЙ ГОЛОС

До начала очередного рейтингового голосования остался месяц.

На рейтинговое голосование будут вынесены три общественные территории:

1. территория в районе дома № 34 по ул. Первомайская;
2. прогулочная тропа в Сахалинском лесу;
3. спортивно-игровая площадка в микрорайоне Старый аэропорт.

Проект, который по итогам голосования получит наибольшую поддержку, будет реализовываться в 2023 году в приоритетном порядке, остальные – в соответствии с рейтингом будут запланированы к реализации в последующие годы.

Голосование будет проходить с 26 апреля по 30 мая на едином федеральном портале: <https://83.gorodsreda.ru/>.

Минимальный возраст гражданина, допущенного до голосования, – 14 лет.

Именно от вас зависит выбор территорий, которые будут благоустроены в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» Национального проекта «Жилье и городская среда». Нарьян-Мар участвует в этой программе с 2017 года. За это время на территории города за счет различных источников финансирования благоустроены около 50 уличных пространств.

ЛУЧШИЙ СТРАЖ ПОРЯДКА

В Нарьян-Маре определяют лучшего народного дружинника.

1 апреля стартует II конкурс «Лучший народный дружинник». Конкурс организован Ассоциацией «Совет муниципальных образований НАО» в целях развития добровольного участия граждан в охране общественного порядка.

Конкурс проходит в три этапа с 1 апреля по 20 декабря 2021 года по номинациям:

- Лучший народный дружинник муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»;
- Лучший народный дружинник муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»;
- Лучший народный дружинник среди сельских поселений Ненецкого автономного округа;
- Лучший народный дружинник среди молодежи Ненецкого автономного округа.

В каждой номинации будут определены победитель и призеры. В настоящее время в Нарьян-Маре 17 народных дружинников, среди них 3 молодых людей до 30 лет.

Победители и призеры будут награждены дипломами и поощрены денежным вознаграждением от 10 до 20 тысяч рублей.

Для участия в конкурсе необходимо с 1 апреля до 1 июня 2021 года подать заявку и пакет документов по адресу: 166000, г. Нарьян-Мар, проезд капитана Матросова, д. 2, офис 135, тел. (81853) 4-86-79, 4-64-35, e-mail: NAO-SOVET@yandex.ru.

ФОНАРИ БЕСХОЗНЫЕ

Администрация Нарьян-Мара ищет собственника опор уличного освещения, имеющих признаки бесхозности.

Уличные фонари расположены на придомовой территории многоквартирного дома № 3 по улице Ненецкой.

Дополнительную информацию можно получить в управлении муниципального имущества и земельных отношений города по адресу: ул. Ленина, д. 12, каб. 19, телефон: 4-99-69.

СВЕДЕНИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА ЗА 2020 ГОД

(тыс. руб.)

Table with columns: Наименование доходов, Код бюджетной классификации РФ, Сумма. Rows include: Налог на прибыль, доходы; Налог на имущество; Государственная пошлина; Доходы от использования имущества; Безвозмездные поступления; Всего доходов.

Table with columns: Наименование расходов, Пз, Пр, Сумма. Rows include: Общегосударственные вопросы; Национальная экономика; Социальная политика; Средства массовой информации; Обслуживание государственного и муниципального долга; Всего расходов.

СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», работников, замещающих в органах местного самоуправления МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы и работников муниципальных учреждений г. Нарьян-Мара с указанием фактических затрат на их денежное содержание (зарплатную плату) за 2020 год

Table with columns: Наименование категорий работников, Среднесписочная численность работников, чел., Фактические затраты на денежное содержание (зарплатную плату), тыс. руб. Rows include: Муниципальные служащие МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»; Работники, замещающие в органах местного самоуправления МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы; Работники муниципальных учреждений г. Нарьян-Мара.

ПРОЕКТ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР» -я сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» за 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденного решением Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 28.03.2013 № 530-р (в редакции от 30.10.2015 № 145-р) Совет городского округа «Город Нарьян-Мар» РЕШИЛ:

- 1. Утвердить Отчёт об исполнении городского бюджета за 2020 год по доходам в сумме 861 761,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 929 046,4 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит) городского бюджета в сумме 67 284,5 тыс. рублей и со следующими показателями:
1) утвердить показатели доходов городского бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) утвердить показатели расходов городского бюджета по ведомственной структуре расходов городского бюджета за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
3) утвердить показатели расходов городского бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
4) утвердить показатели источников финансирования дефицита городского бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета городского округа «Город Нарьян-Мар»

Ю.И. Суський

г. Нарьян-Мар «...» мая 2021 года № -р

Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2021 № 294

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 22.07.2009 № 1169

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», в целях приведения нормативных правовых актов Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 22.07.2009 № 1169 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании «Город Нарьян-Мар» следующие изменения:
1.1. в пункте 1 постановления аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципальном образовании»;
1.2. в наименовании приложения к постановлению аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципальном образовании»;
1.3. пункт 1.1 приложения изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар» разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», постановлением главы Администрации Ненецкого автономного округа от 15.10.2008 № 105-пг «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Ненецком автономном округе» и устанавливает Порядок подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» в пределах установленных полномочий для органов местного самоуправления.»;
1.4. абзац второй пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«- структурные подразделения территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», уполномоченные решением главы города Нарьян-Мара на выполнение задач и (или) мероприятий гражданской обороны отраслевой экономической направленности на территории муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»»;»;
1.5. в абзаце третьем пункта 1.2 приложения слова «МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» заменить словами «города Нарьян-Мара»;»;
1.6. абзац четвертый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«- структурные подразделения Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», уполномоченные решением главы города Нарьян-Мара на выполнение задач и (или) мероприятий гражданской обороны отраслевой экономической направленности на территории муниципального образования.»;»;
1.7. в абзаце пятом пункта 1.2 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.8. в абзаце шестом пункта 1.2 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.9. в пункте 1.3 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.10. в наименовании раздела 2 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.11. в пункте 2.1 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.12. пункт 2.2 приложения изложить в следующей редакции:
«2.2. Подготовка к ведению гражданской обороны осуществляется органами муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» под руководством губернатора Ненецкого автономного округа на основании установленного порядка по созданию и содержанию сил, средств и объектов гражданской обороны, запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории Ненецкого автономного округа.»;»;
1.13. в абзаце первом пункта 2.3 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.14. абзац четвертый пункта 2.3 приложения изложить в следующей редакции:
«- создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию материально-технических средств гражданской обороны.»;»;
1.15. абзацы второй, третий и четвертый пункта 2.4 приложения исключить;
1.16. абзац первый пункта 2.6 приложения изложить в следующей редакции:
«2.6. Создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию материально-технических средств гражданской обороны включает.»;»;
1.17. абзац первый пункта 2.8 приложения изложить в следующей редакции:
«2.8. В целях осуществления мер, направленных на устойчивое функционирование экономики и выживание населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», на объектах экономики в мирное время создаются комиссии по повышению устойчивости функционирования (ПУФ), которые возглавляют: в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар» – первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», на объектах – заместители руководителей предприятий, учреждений и организаций.»;»;
1.18. в абзаце втором пункта 2.8 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.19. в абзаце девятом пункта 2.8 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.20. в пункте 2.9 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.21. в пункте 2.10 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.22. в абзаце третьем пункта 2.11 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.23. в пункте 2.12 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципальном образовании»;»;
1.24. в абзаце первом пункта 2.14 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципальном образовании»;»;
1.25. в пункте 2.15 приложения аббревиатуры «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.26. в пункте 2.17 приложения слова «администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» заменить словами «города Нарьян-Мара»;»;
1.27. в пункте 2.18 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципальном образовании»;»;
1.28. в пункте 2.19 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования»;»;
1.29. в наименовании раздела 3 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.30. в абзаце первом пункта 3.1 приложения слова «МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» заменить словами «города Нарьян-Мара»;»;
1.31. в абзаце втором пункта 3.2 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.32. в абзаце третьем пункта 3.2 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.33. в абзаце первом пункта 3.3 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.34. абзац первый пункта 4.1 приложения изложить в следующей редакции:
«4.1. В соответствии с Федеральным законом «О гражданской обороне» руководство гражданской обороной на территории муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» осуществляет глава города Нарьян-Мара, который является руководителем гражданской обороны муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар.»;»;
1.35. в абзаце втором пункта 4.1 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.36. в абзаце третьем пункта 4.1 приложения аббревиатуры «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.37. в абзаце втором пункта 4.2 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.38. в абзаце третьем пункта 4.2 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.39. в пункте 4.3 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.40. в абзаце первом пункта 4.4 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.41. в абзаце втором пункта 4.4 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.42. в абзаце первом пункта 5.1 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.43. в наименовании раздела 6 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.44. абзац первый пункта 6.1 приложения изложить в следующей редакции:
«6.1. Отдел ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»»;»;
1.45. в абзаце втором пункта 6.1 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.46. в абзаце третьем пункта 6.1 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.47. в абзаце четвертом пункта 6.1 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.48. в абзаце девятом пункта 6.1 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.49. в абзаце десятом пункта 6.1 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.50. в абзаце двенадцатом пункта 6.1 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.51. в абзаце первом пункта 6.2 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.52. в абзаце втором пункта 6.2 приложения слова «по делам» исключить;»;
1.53. в абзаце втором пункта 6.2 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.54. в абзаце третьем пункта 6.2 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.55. в абзаце четвертом пункта 6.2 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.56. в абзаце первом пункта 6.3 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.57. в абзаце втором пункта 6.3 приложения слова «по делам» исключить;»;
1.58. в абзаце втором пункта 6.3 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.59. в абзаце четвертом пункта 6.3 приложения слова «по делам» исключить;»;
1.60. в абзаце четвертом пункта 6.3 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.61. в абзаце пятом пункта 6.3 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.62. в абзаце первом пункта 6.4 приложения слова «строительства, ЖКХ

и градостроительной деятельности Администрации МО» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования»;

- 1.63. в абзаце втором пункта 6.4 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.64. в абзаце третьем пункта 6.4 приложения слова «Главным управлением» заменить аббревиатурой «ГУ.»;»;
1.65. в абзаце третьем пункта 6.4 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.66. пункт 6.6 приложения исключить;»;
1.67. в абзаце первом пункта 6.7 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.68. в абзаце втором пункта 6.7 приложения слова «по делам» исключить;»;
1.69. в абзаце втором пункта 6.7 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.70. в абзаце первом пункта 6.8 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.71. в абзаце втором пункта 6.8 приложения слова «по делам» исключить;»;
1.72. в абзаце втором пункта 6.8 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.73. абзац первый пункта 6.9 приложения изложить в следующей редакции:
«6.9. Муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства города Нарьян-Мара.»;»;
1.74. абзац первый пункта 6.10 приложения изложить в следующей редакции:
«6.10. Управление экономического и инвестиционного развития Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар».»;»;
1.75. в пункте 7.1 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.76. в абзаце четвертом пункта 7.2 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.77. в пункте 7.3 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.78. в пункте 7.5 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.79. в наименовании раздела 8 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.80. в абзаце первом пункта 8.1 приложения аббревиатуры «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.81. в абзаце первом пункта 8.1 приложения слова «по делам» исключить;»;
1.82. в абзаце втором пункта 8.1 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.83. в абзаце первом пункта 8.2 приложения аббревиатуры «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.84. в абзаце втором пункта 8.2 приложения аббревиатуры «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.85. в абзаце третьем пункта 8.2 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.86. в абзаце четвертом пункта 8.2 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.87. в абзаце первом пункта 8.3 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.88. в абзаце втором пункта 8.3 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.89. в абзаце третьем пункта 8.3 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.90. в абзаце первом пункта 8.4 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.91. в абзаце втором пункта 8.4 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.92. в абзаце третьем пункта 8.4 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.93. в абзаце первом пункта 8.5 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.94. в абзаце втором пункта 8.5 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.95. в абзаце третьем пункта 8.5 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.96. в абзаце первом пункта 8.6 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.97. в абзаце втором пункта 8.6 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.98. в абзаце третьем пункта 8.6 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.99. в абзаце первом пункта 8.7 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.100. в абзаце втором пункта 8.7 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.101. в абзаце третьем пункта 8.7 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.102. в абзаце первом пункта 8.8 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.103. в абзаце втором пункта 8.8 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.104. в абзаце третьем пункта 8.8 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.105. в абзаце первом пункта 8.9 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.106. в абзаце первом пункта 8.10 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.107. в абзаце втором пункта 8.10 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.108. в абзаце третьем пункта 8.10 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.109. в абзаце четвертом пункта 8.10 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.110. в абзаце пятом пункта 8.10 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.111. в пункте 9.1 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «муниципального образования.»;»;
1.112. в пункте 9.2 приложения аббревиатуру «МО» заменить словами «Администрации муниципального образования.»;»;
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы города Нарьян-Мара

А. Н. Бережной

Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2021 № 259

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 16.03.2020 № 204 «Об утверждении Положения о комиссии Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по предоставлению субсидий и грантов из бюджета муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Положение о комиссии Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по предоставлению субсидий и грантов из бюджета муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 16.03.2020 № 204, следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«1) обеспечение объективного, всестороннего рассмотрения заявок на оказание финансовой поддержки, отчетов о деятельности председателей ТОС, отчетов расходов, источником финансового обеспечения которых является грант.»;»;
1.2. Подпункт 5 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«5) утверждает отчеты о расходах, источником финансового обеспечения которых является грант, отчеты о деятельности председателей ТОС.»;»;
1.3. Подпункт 1 пункта 4.5 изложить в следующей редакции:
«1) готовит заключения (на каждую поданную заявку, об использовании гранта в форме субсидии, иные заключения), в сроки, установленные муниципальными правовыми актами, регламентирующими порядок оказания финансовой поддержки, и не позднее, чем за 2 (два) рабочих дня до заседания направляет их членам комиссии.»;»;
1.4. Подпункт 2 пункта 4.5 изложить в следующей редакции:
«2) оповещает членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседания комиссии, а также о повестке дня заседания комиссии.»;»;
1.5. Подпункт 3 пункта 4.5 изложить в следующей редакции:
«3) готовит материалы на заседание конкурсной комиссии и вносит их на рассмотрение конкурсной комиссии.»;»;
1.6. В приложении 2 к постановлению строку 10 изложить в следующей редакции:
«Честейшина Татьяна Николаевна – начальник отдела муниципального контроля управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар».»;»;
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нарьян-Мара

О.О. Белак

